
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.458 del 02-05-2024

COMUNE DI CUTROFIANO

Provincia di Lecce

ORIGINALE

Nr.217 - Registro di Settore del 02-05-2024 Nr.458 - Registro Generale del 02-05-2024

Oggetto: Liquidazione e pagamento sussidio baliatico primo trimestre 2024.

CIG:
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Con i poteri conferiti con Decreto Sindacale n.12/2021

Vista La legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali n. 328/2000 che all’art. 1 cita
“La Repubblica assicura alle persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e servizi sociali, promuove interventi
per garantire la qualità della vita, pari opportunità, non discriminazione e diritti di cittadinanza, previene, elimina o riduce
le condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà
sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione”;
Atteso che ai Comuni, in attuazione dell’articolo 6 della Legge quadro 328/2000, è demandato il compito di assicurare,
nell’ambito dell’Assistenza, le funzioni amministrative già di competenza della Provincia.
Considerato che l’Amministrazione Provinciale di Lecce, ha cessato, già da tempo, l’erogazione in materia di sussidio
baliatico;
Dato atto che nel corrente anno 2024 sono finora pervenute n. 2 richieste di sussidio di baliatico per bambini riconosciuti
dalla sola madre;
Preso atto che è intendimento di questa Amministrazione ripristinare il contributo di che trattasi alla luce delle richieste
acquisite e quindi delle esigenze manifestate dai cittadini che si trovano in detta condizione, nella misura di € 6.20 al
giorno, come avveniva in passato;
Vista l’istruttoria eseguita sulle richieste pervenute da parte dell’Ufficio Servizi Sociali;
Ritenuto opportuno riconoscere alle richiedenti un contributo forfettario a valere sul fondo riservato al sussidio baliatico,
programmando le liquidazioni con cadenza trimestrale;
Visti gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.lgs N° 267/000;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di G.C. n.14 del 6 luglio 2012 e l’art. 183 comma 9 del decreto
legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.458 del 02-05-2024

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024 con la quale vengono assegnate le somme ai vari capitoli di
spesa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- di dare atto che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi

dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/2000;

DISPONE

 di impegnare la somma di € 5.000,00 per far fronte alla liquidazione dei sussidi di baliatico per l’anno 2024;

 di liquidare e pagare la somma di € 564,20 a favore di ciascun destinatario, di cui per tutelare il diritto alla privacy si
omettono i dati identificativi;

 di fronteggiare la spesa di € 1.128,40 mediante imputazione della stessa sul cap. 2134 del bilancio corrente;

 dare atto che i contributi liquidati con la presente determina sono relativi al primo trimestre 2024;

 di trasmettere, ai sensi dell’art. 184 comma 3 del T. U. E. L. il presente atto al responsabile del servizio finanziario per
gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
RICCARDI CINZIA Romano Silvia

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Firmato digitalmente da: SILVIA ROMANO
Data: 02/05/2024 10:58:17


